
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

SERVIZIO SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE

Numero 25 del 10/02/2010

Numero 53 Reg. Generale del 10/02/2010

OGGETTO: CCNL DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI -
RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2009. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 53 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  10  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto DE BENEDITTIS Antonio, Responsabile del  SETTORE GESTIONE
DEL PERSONALE - Servizio SETTORE GESTIONE DEL PERSONALE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che il Sindaco per le finalità di cui all’art. 42 del vigente 
CCNL dei Segretari comunali e provinciali, ha effettuato la valutazione dei risultati  
conseguiti  dal  Segretario  comunale  nell'anno  2009  in  relazione  agli  obiettivi 
assegnati e al complesso degli incarichi aggiuntivi assegnati. 

Dato atto che per la valutazione come sopra effettuata, è stata utilizzata la 
metodologia  predeterminata  con  provvedimento  sindacale  prot.  n.  2562  del  28 
febbraio 2006.

 Considerato che la favorevole valutazione, come sopra effettuata, consente 
di erogare al Segretario comunale la retribuzione di risultato nella misura del 10% 
del monte salari dello stesso Segretario.

Accertato  che  il  monte  salari  anno  2009,  riferito  allo  stesso  Segretario, 
comprensivo dei diritti di segreteria,  ammonta ad euro 61.104,68.

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare al Segretario comunale dr. Pierluig Cannazza la retribuzione di risultato 
di cui all’art. 42 del CCNL dei Segretari comunali e provinciali,   relativa all'anno 2009,  nella 
misura di euro   6.110,47.

- di imputare la  la spesa per quanto sopra occorrente per € 4.301,46 sul cap. 29 R.P. 2008 
(impegno 586/08) e per la differenza sullo stesso capitolo del bilancio dell'esercizio 2009 
(impegno 502).

________________________
DETERMINAZIONE TRATTAMENTO ECONOMICO ANNUO 
AI FINI DEL CALCOLO  DELLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO.
– Trattamento economico 2009 € 78.919,59

====
– rapport. ore di servizio € 52.613,06
– diritti di segreteria €              8.491,62  

                           Totale € 61.104,68
– 10 per cento €  6.110,47

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 53 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DE BENEDITTIS Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 53 del 10/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


